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Barnbokslut 2006 
 
”Den 20 november 1989 sade Förenta Nationerna ja 
till konventionen om barnets rättigheter. 
En konvention är regler, 
som många länder har kommit överens om. 
I konventionen finns regler som ska skydda 
barns mänskliga rättigheter. 
Det är en viktig konvention. 
I barnkonventionen samlas för första gången 
alla rättigheter som gäller för barn 
och ungdomar upp till 18 år. 
 
Nästan alla länder i världen lovar att följa reglerna 
i barnkonventionen. 
Sverige var ett av de första länderna 
som skrev på barnkonventionen. 
Vi lovar att rättigheterna ska gälla för  
alla barn och ungdomar i Sverige. 
Politikerna i riksdagen, regeringen, landstingen 
och kommunerna ska alltid tänka på 
vad som är bäst för barn när de bestämmer olika saker.” 
 

Ur förordet till Barnets rättigheter, en lättläst skrift om konventionen om barnens rättigheter, 
utgiven av Regeringskansliet. 

 
 
 
 
 
Trelleborgs kommun har under en följd av år gjort ett barnbokslut, ett slags 
sammanfattning av en del av de beslut som på olika sätt får konsekvenser för våra 
barn och ungdomar. 
Ett av verktygen i det dagliga arbetet är Barnchecklistan. För en del verksamheter 
beaktas barnperspektivet i så gott som alla beslut, i andra innebär det ett mera 
övergripande synsätt. Vi är en bit på väg, men har fortfarande lång väg att gå. Det är 
stor skillnad mellan begreppen Barnperspektiv och Barnens perspektiv. 
 
Vi arbetar vidare mot målet ”Barnens bästa i fokus” 
 

Trelleborg i maj 2007 
Lizian Kyreus 

Samordnare för Barnkonventionsarbetet i Trelleborgs kommun 



 

För- och grundskolenämnden 
 
Skolnämndens huvuduppgift ärr att svara för barn och ungdomars lärande från förskola upp 
genom grundskolan och ska då naturligt beakta barnperspektivet och därmed ha barnens bästa i 
fokus. 
Den nya organisationen Spjutspetsskolan startade fullt ut fr.o.m. hösten 2005. Processen med 
Spjutspetsskolan präglade skolnämndens och skolförvaltningens hela verksamhet under 2006. 
barnens åsikter kommer fram under de mentorssamtal som hålls var fjortonde dag. 
 
Från höststarten 2005 utsågs kontaktpolitiker till alla rektorsområden. Avsikten är att de ska 
stödja utvecklingen av Spjutspetsskolan och hålla sig informerade om verksamheten genom i 
första hand dialog med rektor, men också genom möten med barn/elever och föräldrar. 
Kontakterna fortsatte under 2006. 
 
Ett mångfaldsarbete startades under året inom ett antal utvecklingsområden i nära dialog med 
Myndigheten för skolutveckling där delaktighet och inflytande är viktiga framgångsfaktorer. 
 
Sedan våren 2004 har kallelser/föredragningslistor till skolnämndens sammanträden skickats till 
rektorerna för vidarebefordran till skolornas elevråd. Syftet är att låta elevråden få reda på vilka 
ärenden som är aktuella och kunna få möjlighet att ställa frågor och få information om ärendena 
genom att kontakta nämndens sekreterare. Under 2006 ställdes dock inga frågor från elevrådens 
sida. I lokala skolfrågor ska dock elevråden i första hand vända sig till respektive rektor, som avgör 
hur frågorna hanteras vidare.  
 
Sedan början av 2005 har skolförvaltningen en arbetsmiljöorganisation med en central 
skyddskommitté samt tre lokala skyddskommittéer (en för varje upptagningsområde). I de lokala 
skyddskommittéerna representeras eleverna av elevskyddsombud, som görs delaktiga i 
arbetsmiljöarbetet i skyddskommittéerna och på skolorna. Ett antal sammanträden hölls med 
respektive skyddskommitté under 2006. 
 
 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
 
Beslut som tas i nämnden ska alltid ha barn och ungdomars bästa i fokus, oavsett om de är under 
eller över 18 år. Eftersom många som studerar inom gymnasie- och vuxenutbildningen är över 18 
år finns också andra former av elevdemokrati. 
 
De studerande involveras i en mängd ärenden som inte nödvändigtvis ärr frågor som tas upp i 
nämnden. I det pedagogiska förändringsarbetet som pågår ges studerande möjlighet att yttra sig, 
bland annat genom elevråden som delges föredragningslistan till nämndens sammanträden. 
Synpunkter från elever fångas upp i de sammanhang där behov finns, exempelvis genom elevernas 
aktiva deltagande i de lokala skyddskommittéerna.  
 
Under året har nämnden ytterligare utökat samarbetet med de studerande genom 
studeranderepresentanter vid nämndsmöten. Tyvärr har dock intresset från elevernas sida inte 
varit så stort som önskat från nämndens sida. 
 



Andra former av elevengagemang i frågor som rör elevernas specifikt och direkt har diskuterats 
under året, bland annat i den centrala skyddskommittén. Under 2007 kommer initiativ till möten 
mellan huvudskyddsombud, rektor och elever att tas för att få till stånd en bättre dialog och 
engagemang i specifika skolfrågor. 
 
 
Räddningsnämnden 
 
Räddningstjänstens metod för att förverkliga intentionerna i Barnkonventionen bygger på 
påverkan i ett tidigt skede av de beslut som fattas i Räddningsnämnden. Det är i 
beredningsutskottet inför nämndssammanträdena, som barns rättigheter skall tas till vara. Om det 
där framkommer att beslutet verkligen påverkar barn och unga finns sedan möjlighet att lyfta 
detta till nämnden.  
Räddningstjänsten medverkar dessutom i många arbetsgrupper och forum där barns och yngres 
säkerhet påverkas direkt eller indirekt. 
 
Räddningstjänsten har i brev till länsstyrelsen krävt att hastigheten på E22/E6 ska sänkas till 
70km/h. Detta är ingen åtgärd som enbart är riktad mot barns säkerhet, men de kommer givetvis 
att påverkas av detta. Det innebär minskade risker för barnen, men även minskade risker för 
barnens anhöriga.  
Räddningstjänsten i Trelleborg och Vellinge förordar att hastigheten på E6/E22, mellan västra 
korset Trelleborg fram tills motorvägens början vid Vellinge södra, ska sänkas till 70 km/h snarast. 
Hastighetssänkningen bör gälla fram till dess att vägen är ombyggd. 
 
Under det gångna året har räddningstjänsten tillsamman med polis och kommunal teknik varit 
ute i skolorna och informerat barn i årskurs 3 i användandet av cykelhjälm samt allmän 
trafikundervisning. På så sätt hoppas man att barns vilja och förståelse för att använda cykelhjälm 
blir ännu bättre. Barnen behöver också kunskap om uppträdande i trafiken. 
 
 

Miljönämnden 
 
Under året har förvaltningen och nämnden arbetat med ett antal projekt som innebär att barnens 
situation förbättras omedelbart eller på sikt. I målstyrning och verksamhetsplan för 2006 framgår 
att mycket av miljöförvaltningens arbete berör barn och ungdomar.  Följande rapporter finns att 
läsa på kommunens hemsida www.trelleborg.se under rubriken miljörapporter: 

• Badvatten i Trelleborg ( rapport 6/2006) 
• Luftkvaliteten i Trelleborg 2005-2006 (8/2006) 
• Utfasning av farliga ämnen (1/2007) 
• Tillsyn över kemiska produkter på stormarknader i Trelleborgs kommun (2/2006) 
• Köttfärsprojekt (4/2006) 
• Spridning av bekämpningsmedel inom vattenskyddsområde för grundvattentäkt (1/2006) 

 
Miljöförvaltningen har anmält sitt deltagande i ett av Socialstyrelsen initierat projekt, Radion i 
förskolan. Man arbetar också aktivt inom Trelleborgs nätverk för Tobaksfritt, TNT genom 
informations kampanjer under Tobaksfria veckan, Palmfestivalen och Internationella rökfria 
dagen.   

http://www.trelleborg.se/


Tillsammans med Agenda 21 har förvaltningen deltagit i ett kretsloppsprojekt vid Bastionskolan 
som bl.a. tagit fram ett etenkontrollprogram för kemiundervisningen. Elever som påbörjat en 
ansökan om Grön flagg har fått bistånd . 
 
Under arbetet med förberedelser för 750 årsfirandet har kontakt etablerats bl. a. med 
Upplevelsepedagogerna som har en verksamhet som riktar sig till barn som vill veta mer om havet, 
skogen och miljön.  
 
 

Byggnadsnämnden 
 
Stadsbyggnadskontoret är organisatoriskt underställt byggnadsnämnden och en stor del av 
kontorets arbetsuppgifter utgörs av myndighetsutövning inom plan- och byggområdet. Som 
myndighet tillämpas plan- och bygglagen och andra lagstiftningar och tillämpningen är likartad i 
hela landet. 
 
Hanteringen av byggärenden har en stor lagbundenhet med inslag av bedömningar speciellt vad 
gäller utformningsfrågor. Säkerhetsfrågor har särskild tyngd i denna hantering och utemiljöfrågor 
prioriteras t ex före parkeringsfrågor. 
 
Sakområdena planering och stadsbyggnad, speciellt vad gäller kommunens framtidsfrågor, är 
mycket brett, i sina idéfaser kreativt och som regel av stort allmänt och politiskt intresse. Planering 
innebär alltid vägningar mellan olika intressen. Tillgången till allmänna ytor för utevistelse, fritid, 
rekreation och idrott samt säkra GC-vägar utgör en del av planeringsuppdragen. Mycket av 
kvaliteten i dessa sammanhang avgörs vid projektering och genomförande och ligger utanför 
byggnadsnämndens område. 
 
Under planeringsarbeten är Förenta Nationernas Barnkonvention och frågeställningar som rör 
barn och barnens bästa ständigt närvarande då de är en förutsättning för god stads- och 
samhällsbyggnad. Barnkonventionens beaktande säkerställs också genom remissförfarandet under 
planprocessen. Skolnämnden, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden samt Barn- och 
ungdomsberedningen får planhandlingar tillsända under samråds- och utställningstiderna för 
yttrande.  
 
Stadsbyggnadskontoret är kontinuerligt engagerad som föredragshållare och handledare för olika 
typer av projektarbeten inom skolan. Stadsbyggnadskontorets lokaler är öppna och välbesökta av 
skolelever som arbetar med samhällsbyggnadsfrågor och flera trevliga praoelever har under året 
berikat kontoret. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kulturnämnden 
 
Kulturnämndens samlade verksamheter vänder sig i mycket stor grad till barn och ungdomar. 
Därför anpassas all verksamhet så att den ska bli så bra som möjligt för våra unga invånare. 
Barnchecklistan används vid beslut som rör barn. 
 
På biblioteket drivs en omfattande barnverksamhet med två barnbibliotekarier och samverkan 
med kommunens skolbibliotek. Skolbiblioteksverksamheten i Skegrie har kommit igång bra. 
Barnverksamheten har bedrivits med sedvanlig kraft. Den har som vanligt bl.a. omfattat 6-
årsbesök, regelbundna bokprat för skolklasser, 5-årsparad, föräldramöten, undervisning av 
förskolans bokombud. Med hjälp av medel från statens kulturråd har biblioteket köpt hem mer 
barnlitteratur på olika invandrarspråk. 
Alla landsbygdsskolor får biblioteksservice via bokbussen. 
 
Museet driver museiklubbar och guidade elevbesök på båda institutionerna. Två museipedagoger 
finns anställda. Museet har haft 4 768 guidade elevbesök och Axel Ebbes Konsthall 325. 
 
Inom ramen för Musik- och Dansskolan tillkommer det ständigt nya ämnen som kommer 
kommunens barn och unga till goda. Lyhördheten mot de ungas önskemål är av största vikt 
Verksamheten har flutit på bra med undervisning och konserter och totalt har det gjorts192 
framträdanden som har varit fördelade på 95 skolkonserter, 97 övriga konserter. 
Verksamhetsrådet med föräldrar, elever och personal arbetar med ständiga förbättringar. På detta 
sätt kommer också de unga brukarnas åsikter och önskningar på bordet. 
 
I Parken pågår ständiga aktiviteter riktade för barn och unga och dessutom vid många tillfällen 
med unga aktörer. På Trelleborgen drivs en omfattande pedagogisk verksamhet. 
 
Projekt ”Unga tillbakablickar” med 200-300 elever jobbar med att i konstform skapa en upplevelse 
av ”Trelleborg 750-år” som ska visas på en utställning i mitten av april 2007. 
Bild/textillärare har inom projektet fått utbildning om Trelleborgs historia och olika skapande 
former. Lärarna får information om UKM genom projektet, därför har ett större antal ungdomar 
fått möjlighet att ställa ut sin konst. 
Tillsammans med fritidsgårdarna anordnas musikkonserter rock/pop mm i Parken. Lokala band får 
möjlighet att spela på scen inför publik. 
Piggsvinsteaterns uppsättning av Rännstensungarna där 30 barn deltog hade under våren tio 
föreställningar i Parken. 
Professionell barn/ungdomsteater har visats i Parken för ca 1600 barn. 
På Kulturnatten fick Trelleborgsungdomar möjlighet att visa sin konst, spela sin musik och ha 
dansuppvisning. 
En utveckling av ARF- antirasistiska filmveckan att även innehålla andra konstformer som t.ex. 
teater och workshops har genomförts, vilket vi också sökt och fått bidrag från sparbankstiftelsen 
för. 
Inför bl.a. UKM men även inför andra ungdomsriktade arrangemang finns olika arbetsgrupper där 
unga medarbetare får delta. 
 
 
 
 
 



Fritidsnämnden 
 
Nämnden ska i sin verksamhet prioritera barn och ungdomar. En del verksamheter riktar sig direkt 
till unga medan andra indirekt kommer den yngre generationen till del. Detta sker främst i form av 
bidrag till föreningar som bedriver ungdomsverksamhet och genom att nämnden tillhandahåller 
lokaler för idrottsändamål.  
 
Under året arrangerades Kul i fem under sportlovsveckan i samarbete med föreningslivet. Bussar 
hämtade och lämnade barn i kommunens ytterområden.  I samband med lovet gavs Håll i 
gångshow med Piggsvinsteatern för barn mellan 4 och 10 år.  
Under sport och höstlov har Badhuset och Ishallen haft utökat öppethållande. 
Sommarsimskola genomfördes i tre veckor på Badhuset för nybörjare från sju år.  
Tillsammans med fritidsförvaltningarna i Vellinge och Svedala, Barn och ungdomshabiliteringen 
samt vuxenhabiliteringen startades under året Stavgångsprojektet Stava Lätt för 
funktionshindrade. 
 

Tekniska nämnden 
 
Tekniska nämndens förvaltning, Kommunal Teknik Trelleborg, handlägger ärenden som berör 
allmän platsmark, trafikens infrastruktur, väghållning, småbåtshamnarna, torghandel, renhållning, 
vattenförsörjning, avloppshantering, energiförsörjning, kommunens fiberkabelnät samt mät- och 
kartverksamhet. 
 
En stor del av den verksamhet Kommunal Teknik Trelleborg bedriver berör samtliga invånare i 
kommunen och därigenom även barnen. Den tekniska verksamheten är till stora delar en 
grundläggande förutsättning för annan kommunal verksamhet som direkt berör barn som t ex 
den verksamhet som bedrivs av skol- och socialförvaltning. 
 
Miljöarbete bedrivs inom alla grenar inom verksamheten vilket har stor betydelse för barnen och 
vår framtid. Inom VA-verksamheten pågår processen med skyddsområden för våra vattentäkter. 
Inom ramarna för LIP-projekten har vassbäddar byggts i Smygehamn som ett led i 
kvävereduktionen. Landsbygdsprojekten genomförs i planerad omfattning och beslut har fattats 
om att erbjuda hela landsbygden anslutning via enskilda anläggningar. Inom energiverksamheten 
har en fjärrvärmeutredning genomförts för hela Trelleborg vilket lägger grunden för mer 
miljövänlig uppvärmning. Under året har investeringar avslutats i renhållningens 
återvinningscentraler i Anderslöv och Smygehamn. Bland gatuprojekten märks 
trafiksäkerhetsarbetet inom bal a MöTs och frågan om 30 km/tim i närheten av skolor. 
Parkverksamheten arbetar med förbättring av skolgårdar och lekplatser.  
 
Under året har ett flertal lekplatser förbättrats och nya har tillkommit. Inte minst inom 
exploateringsområdena skapas nya miljöer för barn. 
 
Lekplatserna vid Kyrkogatan i Anderslöv och en lekplats i Klagstorp har rustats upp. Viktiga 
argument för dessa investeringar har varit att lekplatserna har föråldrade lekredskap och därmed 
bristande säkerhet. Målsättningen är då att förbättra standarden på lekplatsen och förhöja 
lekvärdet samt förbättra miljön i området. 
 
Nämnden har beslutat föreslå kommunfullmäktige anslå medel för att investera i en lekplats 
anpassad för funktionshindrade på Barnängen/Solsidan i centrala Trelleborg. Nämnden framhåller 



i sitt beslut vikten av att alla barn har rätt till lek. För att barn och ungdomar med funktionshinder 
ska få en bra fritid måste samhället vara tillgängligt. FN:s barnkonvention talar om barnens 
speciella rättigheter, däribland rätten till lek. I Trelleborgs kommun finns idag ingen lekplats 
anpassad för barn och ungdomar med funktionshinder. Ambitionen med Barnängens lekplats och 
park är att erbjuda en tillgänglig och anpassad park- och lekyta för funktionshindrade. Lekplatsen 
är planerad för barn och ungdomar som har svårt att röra sig eller ser dåligt. Att angöra och 
parkera med bil på befintlig parkeringsplats kommer att fungera väl här.  
Lekplatsen ligger dessutom i ett lugnt bostadsområde med närhet till flera skolor och förskolor. 
 
 

Fastighetsnämnden 
 
Barnchecklistan har tillämpats en rad projekt under året: 
 
Nygatan hus G 
Ombyggnad av våningarna 3-5  skedde under sommaren 2005., resterande arbeten genomfördes 
under sommaren 2006. Lokalerna har blivit ljusare och med delvis öppna planlösningar samt ny 
ventilation. Användarna har varit delaktiga i utformningen av projektet. 
 
PIlevallsskolan 
Projektet omfattar nybyggda delar samt renovering i etapper. Under projektets gång har dialog 
förts med klassrepresentanter och elevråd. Barnen har getts möjligjet att nära följa och 
dokumentera byggnadsarbetena. 
 
Granlundaskolan. 
Ombyggnaden till förskola stod klar våren 2006. Ytskikt, belysning, akustik, ventilation och våtrum 
med mera har anpassats för verksamheten. Stor vikt och mycket resurser har lagts vid att utforma 
en bra utemiljö, något som skett i samråd med brukarna. 
 
Flaningens förskola 
Projektet omfattade total renovering av de gamla förskolelokalerna. Nya ytskikt, belysning, 
undertak, ventilation och inredning är anpassade för att skapa en trivsam innemiljö. Utemiljön har 
kompletterats med större lekytor och fler lekredskap. Också här har arbetena skett i samråd med 
brukarna. 
 
Fågelsångens förskola 
Under 2005 genomfördes planeringen för de omfattande förändringar som genomförts. Förskolan 
har utökats från två till sex avdelningar och befintliga lokaler har bygg5s om. Ett nytt storkök har 
byggts i den nya delen. Verksamheten har i stor utsträckning varit delaktig i utformningen av 
lokalerna och utemiljön. Den befintliga utemiljön har förändrats helt med större lekytor, nya 
lekredskap, nya cykelslingor och belysning bland annat. 
 
Skegrie paviljong. 
Flaningens förskola flyttades till Skegrie under året. Elevrådet har haft inflytande över 
utformningen av utemiljön under såväl projektering som genomförandefas. 
 
Gislövs skola 
Byggstart för den tvåparallelliga skolan skedde under våren. Elever från Modeshögsskolan har varit 
delaktiga med bl.a. synpunkter och önskemål om utemiljön. När det gäller möbelval har en grupp 
elever från olika årskurser varit med på studieresa och bl.a. valt vilka stolar som den nya skolan ska 



ha. Stor omsorg och dialog har förts med verksamheten kring invändig och utvändig utformning 
för att ge goda förutsättningar för att ge elever och pedagoger en trivsam och kreativ arbetsmiljö. 
 
 

Individ- och familjesomsorgsnämnden 
 
Barnens synpunkter och inställning är viktiga inslag i allt arbete och alla beslut som barn är 
berörda av. Principen barnens bästa är förankrad i all lagstiftning som rör barn och kommer även 
till uttryck i socialtjänstlagens 1 kapitel, 2 § ”När åtgärder rör barn skall det särskilt beaktas vad 
hänsynen till barnets bästa kräver. Med barn avses varje människa under 18 år.” bestämmelserna 
svarar mot innehållett i artikel 3 i FN:s barnkonvention. 
 
I sina inriktningsmål anger nämnden ”vid åtgärder som rör barn ska omtanke om barnets bästa 
alltid stå I-förgrunden.” Verksamheterna arbetar kontinuerligt med att utveckla detta 
övergripande mål. 
 
Under året har detta skett bland annat inom följande områden: 

• Barn till hotade och våldsutsatta kvinnor. Målsättningen är att lyfta fram barnets utsatta 
situation, ge dem rättighet till skydd och stöd samt en möjlighet att bearbeta traumatiska 
händelser som de har bevittnat. Stödet kan ske i form av öppenvård eller att barnet bor 
tillsammans med sin mamma på socialtjänstens kvinnofridsboende. IFO har även 
barngruppsverksamhet enligt CAP-metoden, Children Are People. Under året har sjutton 
barn bott i det skyddade boendet och sexton barn haft stöd i form av öppenvård. 

• Gruppverksamhet för barn som växt upp i socialt dysfunktionella familjer. Barnen som 
deltagit i verksamheten är barn till missbrukare eller psykiskt sjuka 

• Deltagande i Länsstyrelsens projekt ”Stärkt skydd för utsatta barn”. Projektets syfte har 
varit att öka barnens möjligheter till delaktighet i utredningsarbetet och att öka barns 
möjligheter att göra sina röster hörda i socialtjänstens utredningar. 

 
Arbetet inom nämnden är till mycket stor del inriktat på barn, både i form av individuella 
kontakter och i gruppverksamheter. Framöver vill nämnden utveckla metoder för att ännu 
tydligare betona barnets bästa. 
 
 

Vård och omsorgsnämnden 
 
Barnens bästa står i fokus i det dagliga arbetet inom vård och omsorg. Barnens synpunkter och 
inställning ärr viktiga inslag i allt arbete och de beslut som barn är berörda av. Principen barnens 
bästa är förankrad i all lagstiftning som rör barn och kommer även till uttryck i socialtjänstlagen 
och handikapplagstiftningen. 
 
Arbetet inom socialförvaltningens vård och omsorgsverksamhet är i viss omfattning inriktat på 
barn. Detta arbete sker både i form av individuella kontakter men också i form av strukturerade 
insatser och i gruppverksamheter. I arbetet vill Vård och omsorg fortsätta utveckla metoder så att 
fokus på barnens bästa betonas tydligare. 
 

 
 



Kommunstyrelsen 
 
Flertalet ärenden som behandlas i kommunstyrelsen har sin upprinnelse i andra nämnder och 
barnperspektivet har tagits i beaktande vid beredningen där. Barnchecklistan följer med ärendet hela 
vägen till kommunstyrelsen och i förekommande fall till kommunfullmäktige. 
 
Kommunstyrelsen har utsett Lizian Kyréus att vara ansvarig för att Barnkonventionen följs i Trelleborg.  
Till sin hjälp har hon ombud på samtliga förvaltningar som speciellt bevakar att barnperspektivet finns 
med i verksamheten. Nätverket träffas kontinuerligt för fortbildning och för att entusiasmera varandra 
i det framtida arbetet.  Trelleborg är medlem i Partnerskapet för barnkonventionens genomförande. I 
maj 2007 står Trelleborg som värd för gruppens vårmöte. 
 
Till kommunstyrelsen är knutet Barn- och ungdomsberedningen som består av två valda ledamöter 
från varje 7-9 – skola, samt representanter från gymnasiet och fritidsgårdarna. Fyra politiker finns med 
som mentorer för ungdomarna. 
Beredningen träffas regelbundet för att diskutera och ta ställning i olika aktuella frågor. För att sprida 
information om beredningen och dess arbete finns speciella sidor på Trelleborgs hemsida. 
Representanter från Trelleborg har deltagit i olika arrangemang på region och riksplan. 
 
Ungdomsenheten är en samlad fritidsverksamhet för barn, ungdomar och familjer i Trelleborgs 
kommun.  Verksamheten bedrivs på en rad olika platser och i olika former. Backafalls familjecenter 
och Backafalls ungdomsgård, Gasverket, Tjejloftet, Anderslövs ungdomsgård, och Smygehamns 
ungdomsgård erbjuder verksamhet av det mest skiftande slag, anpassade efter ungdomarnas behov 
och önskemål. 
 
I mars stod Gasverket tillsammans med Kultur Trelleborg och Region Skåne som arrangör av UKM, 
Ung Kultur Möts.   Drygt hundra ungdomar framträdde. Erfarenheterna är så goda att Trelleborg i maj 
2007 har fått äran att arrangera regionfinalen dit ungdomar från hela Skåne kommer.  Flera gånger 
under året arrangeras diskoaftnar för olika åldersgrupper i Parken. På Gasverket finns lokaler och 
instrument för lokala popgrupper som vid flera tillfällen varje år får möjlighet att visa upp sina 
färdigheter vid konserter. 
Inom ramen för Gasverket och Tjejloftet arrangeras ett omfattande utbud av olika verksamheter i 
syfte att ge ungdomarna en meningsfull fritid, trygghet i tillvaron och tillgång till vuxna med 
kompetens och intresse att stötta och hjälpa unga människor på väg in i vuxenlivet 
 
Ungdomsenheten arbetar mycket med förebyggande verksamhet som syftar till att förhindra 
ungdomar från att hamna i ”fel sällskap”.  Det handlar också om att skapa utbyte mellan ungdomar 
och personal genom att ge dem rättigheter, skyldigheter och möjligheter. 
 
Inom ramen för Agenda 21 har ungdomar beretts möjlighet till feriearbete i två omgångar under 
sommaren, företrädesvis med underhållsarbete på skolor och strandstädning. 
 
Inom folkhälsoarbetet fortsätter arbetet med information mot alkohol och narkotika. Under året 
startade BUFY, Fysiotekverksamhet för barn. Här kan överviktiga barn och ungdomar att få utskrivet 
fysisk aktivitet på recept. 
 
Under året planerades många av de evenemang och verksamheter som kommer att prägla 
jubileumsåret 2007. En stor del av dessa har bäring på barn och ungdomar, många kommer att delta 
aktivt via engagemang i föreningslivet.  

 




